

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: ONAPI-2018-00081

Descripción: Compra de toner segundo trimestre 2018.

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Compu-Office Dominicana, SRL

RNC: 130228698

Nombre Comercial: Compu-Office Dominicana, SRL

Domicilio Comercial: Sombrero, Edificio Matanzas , 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 808-508-1278

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago:

Monto Total: 789,340.96

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44103103	Tóner HP Q5949A Negro.	20.00	UD	4,380.92	87,618.40		15,771.31	0.00	103,389.71
2	44103103	Tóner HP CF 360A Negro.	5.00	UD	6,688.25	33,441.25		6,019.43	0.00	39,460.68

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	44103103	Tóner HP CF 361A Azul.	2.00	UD	8,384.87	16,769.74		3,018.55	0.00	19,788.29
4	44103103	Tóner HP CF 362A Amarillo.	2.00	UD	8,384.87	16,769.74		3,018.55	0.00	19,788.29
5	44103103	Tóner HP CF 363A Magenta.	2.00	UD	8,384.87	16,769.74		3,018.55	0.00	19,788.29
6	44103103	Tóner HP CF 226A Negro.	20.00	UD	4,991.04	99,820.80		17,967.74	0.00	117,788.54
7	44103103	Toner HP CF 230A negro.	8.00	UD	2,709.74	21,677.92		3,902.03	0.00	25,579.95
9	44103103	Tóner HP CF 411A Azul.	2.00	UD	4,791.61	9,583.22		1,724.98	0.00	11,308.20
10	44103103	Tóner HP CE 283A Negro.	15.00	UD	2,781.94	41,729.10		7,511.24	0.00	49,240.34
11	44103103	Tóner HP CE 505A Negro.	10.00	UD	3,852.46	38,524.60		6,934.43	0.00	45,459.03
12	44103103	Tóner HP CF212A Amarillo	3.00	UD	3,709.84	11,129.52		2,003.31	0.00	13,132.83
13	44103103	Tóner HP CF213A Magenta.	2.00	UD	3,709.84	7,419.68		1,335.54	0.00	8,755.22
14	44103103	Tóner HP CF211A Azul.	3.00	UD	3,709.84	11,129.52		2,003.31	0.00	13,132.83
15	44103103	Tóner HP CF 410A Negro.	8.00	UD	3,709.84	29,678.72		5,342.17	0.00	35,020.89
16	44103103	Tóner HP CE278A.	6.00	UD	3,411.00	20,466.00		3,683.88	0.00	24,149.88
17	44103103	Cartucho HP 974A Azul.	1.00	UD	3,136.41	3,136.41		564.55	0.00	3,700.96
18	44103103	Cartucho HP 974A Amarillo.	1.00	UD	3,136.41	3,136.41		564.55	0.00	3,700.96
19	44103103	Cartucho HP 974A Magenta.	1.00	UD	3,136.41	3,136.41		564.55	0.00	3,700.96
20	44103103	Tóner HP CF210A Negro.	8.00	UD	2,961.25	23,690.00		4,264.20	0.00	27,954.20
21	44103103	Cartucho HP 974A Negro.	1.00	UD	2,772.47	2,772.47		499.04	0.00	3,271.51
22	44103103	Tóner HP CF 403A Magenta	1.00	UD	3,477.28	3,477.28		625.91	0.00	4,103.19
23	44103103	Tóner HP CE 320A Negro.	10.00	UD	3,077.83	30,778.30		5,540.09	0.00	36,318.39
24	44103103	Tóner HP CE 321A Azul.	8.00	UD	2,928.11	23,424.88		4,216.48	0.00	27,641.36
25	44103103	Tóner HP CE 322A Amarillo.	8.00	UD	2,928.11	23,424.88		4,216.48	0.00	27,641.36
26	44103103	Tóner HP CE 323A Magenta.	8.00	UD	2,928.11	23,424.88		4,216.48	0.00	27,641.36
27	44103103	Tóner HP CF 400A Negro.	1.00	UD	2,948.23	2,948.23		530.68	0.00	3,478.91
28	44103103	Tóner HP CF 401A Azul.	1.00	UD	3,477.28	3,477.28		625.91	0.00	4,103.19
29	44103103	Tóner HP CF 402A Amarillo.	1.00	UD	3,477.28	3,477.28		625.91	0.00	4,103.19

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s//TBIS	Imp Moneda Orig s//TBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
31	44103103	Tóner HP CF 287A Negro.	6.00	UD	9,350.06	56,100.36		10,098.06	0.00	66,198.42

Subtotal RD\$	668,933.02
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	120,407.94
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	789,340.96

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

C.A.B.G.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

 Firma	 Firma
 Nombre y Apellido	 Nombre y Apellido



ONAPI-DAF-CM-2018-0010

No. EXPEDIENTE
ONAPI-DAF-CM-2018-0010

Fecha de emisión: 20/04/2018

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ONAPI-2018-00083**

Descripción: **Compra de toner segundo trimestre 2018.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Syntes, SRL**

RNC: **101060069**

Nombre Comercial: **Syntes, SRL**

Domicilio Comercial: **Pasteur Esquina Casimiro de Moya , 10204 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-221-4411**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **41,016.80**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
8	44103103	Tóner CANON 104 Negro.	6.00	UD	4,800.00	28,800.00		5,184.00	0.00	33,984.00
32	44103103	Toner canon gpr 48.	2.00	UD	2,980.00	5,960.00		1,072.80	0.00	7,032.80

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma



Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



No. EXPEDIENTE
ONAPI-DAF-CM-2018-0010

Fecha de emisión: 20/04/2018

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ONAPI-2018-00082**

Descripción: **Compra de toner segundo trimestre 2018.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Productive Business Solutions Dominicana, SAS**

RNC: **101025506**

Nombre Comercial: **Productive Business Solutions Dominicana, SAS**

Domicilio Comercial: **Bolivar, 10109 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-567-8231**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **16,166.00**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
30	44103103	Tóner XEROX 006R01573.	1.00	UD	2,700.00	2,700.00		0.00	486.00	3,186.00
33	44103103	DRUM PARA IMPRESORA	1.00	UD	11,000.00	11,000.00		0.00	1,980.00	12,980.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		WC5024.								

Subtotal RD\$	13,700.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	2,466.00
Total RD\$	16,166.00

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
33	DRUM PARA IMPRESORA WC5024.	Almacén principal, Av. Los próceres No. 11, Jardines del Norte D.N.	1.00	04/05/2018 02:00:00 p.m.
30	Tóner XEROX 006R01573.	Almacén principal, Av. Los próceres No. 11, Jardines del Norte D.N.	1.00	04/05/2018 02:00:00 p.m.

C.A.B.G.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Signature]

Firma

Maicol López

Nombre y Apellido



[Signature]

Firma

Nombre y Apellido